
 Betreuungsgebühren für die Kindereinrichtungen des Sozialdienstes Olching e.V.

 - Kinderhaus und Integrationshort Esting sowie Hort Martinschule  -

Krippe

Buchungszeiten Gebühren ab 09/2020 Stadt Olching ab 09/2020

in Stunden in € in €

bis zu 3 121,00 121,00

bis zu 4 161,00 161,00

bis zu 5 202,00 202,00

bis zu 6 242,00 242,00

bis zu 7 283,00 283,00

bis zu 8 323,00 323,00

bis zu 9 363,00 363,00

bis zu 10 404,00 404,00

Kindergarten

Buchungszeiten Gebühren ab 09/2020 Stadt Olching ab 09/2020

in Stunden in € in €

bis zu 4 78,00 78,00

bis zu 5 98,00 98,00

bis zu 6 118,00 118,00

bis zu 7 137,00 137,00

bis zu 8 157,00 157,00

bis zu 9 177,00 177,00

bis zu 10 196,00 196,00

Hort

Buchungszeiten Gebühren ab 09/2020 Stadt Olching ab 09/2020

in Stunden in € in €

bis zu 3 75,00 75,00

bis zu 4 100,00 100,00

bis zu 5 126,00 126,00

bis zu 6 151,00 151,00

bis zu 7 176,00 176,00

bis zu 8 201,00 201,00

bis zu 9 226,00 226,00

Stand 1/21

Besuchen gleichzeitig zwei oder mehr Kinder einer Familie das Kinderhaus Esting, den Integrationshort Esting oder den Hort 

Martinschule, ermäßigen sich die Betreuungsgebühren für das Kind mit der geringsten, unverminderten Gebühr um die Hälfte. 

Besucht ein Geschwisterkind eine städtischen Einrichtung, wenden Sie sich bezüglich des Geschwisterbonus bitte an uns bzw. an 

die Stadt Olching. 


